



BESTYRELSENS BERETNING 2016

Bestyrelsens medlemmer:

Forældrerepræsentanter

Signe Berkouwer
Louise Byel Winther
Nina Hilsted Gemal
Trine Marie Ravn
Michael Krogh Scott
Claus Kolling
Jonna Petersen

Medarbejderrepræsentanter

Anders Willumsen/Sabrina Bentz Eskildsen
Anita Køster

Ledelsesrepræsentanter

Peter Hertz
Birgitte Fisker/Niels Bille
Henrik Aaquist Rasmussen

Elevrepræsentanter

Robert Kaspersen
Helene Højer Skjellerup

Børne og Skoleudvalget

Kim Hammer

Skolebestyrelsen har i år valgt en lidt anden fremgangsmåde i forhold til den årlige beretning, og det årlige møde mellem forældre og skolebestyrelsen. Beretningen bliver, som I allerede har opdaget, når I læser dette, skriftlig og lagt ud på Intra. Mødet bliver i form af en "bod" på årets Åbent Hus dag, da vi gerne vil nå ud til så mange forældre som muligt. Vi håber, mange af jer kigger forbi til en snak om, hvad I mener er vigtigt, skolebestyrelsen tager fat på.

Siden sidst er Pia Bjerring-Petersen udtrådt af bestyrelsen og Jonna Petersen tiltrådt. Hun deltog i sit første bestyrelsesmøde i april 2015.

I oktober fratrådte Trine Marie Ravn som formand, og Jonna Petersen overtog posten. Medarbejderrepræsentant Anders Willumsen påbegyndte nyt job 1. april 2016, og hans plads i bestyrelsen blev overtaget af Sabrina Bentz Eskildsen.

Da vores viceskoleleder Birgitte Fisker, efter næsten 40 års ansættelse på Rødovre Skole, valgte at gå på pension, skulle der findes en afløser. Skolebestyrelsen var repræsenteret i ansættelsesudvalget og bakkede op om, at Niels Bille, der har været ansat på Rødovre Skole i 17 år, 1. februar kunne indsættes i stillingen. Han overtager også Birgitte Fiskers plads i skolebestyrelsen.

I den nationale trivselsmåling blandt eleverne (foråret 2015) var der et område, som scorede bundkarakter i SAMTLIGE besvarelser (ikke kun i Rødovre, men også på landsplan). Der var stor utilfredshed med toiletterne, og det fik bogstaveligt talt skolebestyrelsen til at trække i arbejdstøjet. Toiletterne i indskoling, på mellemtrinnet og i overbygningen blev gennemgået, og der blev lavet en liste over, hvad der med fordel kunne forbedres. Der er efterfølgende blevet malet, skiftet vandhaner og belysning, flyttet håndtørrere, sæbedispensere og toiletrulleholdere mm., og vi håber, det kan være med til, at vores børn trives endnu bedre på Rødovre Skole.

I april sidste år modtog skolelederne af folkeskolerne i Rødovre et informationsbrev fra Rødovregård vedr. ændring og tilpasning af regler for lån af lokaler til skoleklasser. Ændringerne betyder, at der SKAL være en lærer tilstede fra start til slut ved ALLE sociale arrangementer, vi som forældre ønsker at afholde på stedet. Skolebestyrelsen har skrevet til Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, og senest til borgmester Erik Nielsen, da vi mener, det går ud over den sociale trivsel i klasserne. Vi har stillet forskellige forslag til, hvordan det fortsat kan være muligt, som skoleklasse, at anvende lokalerne på Rødovregård men oplever, at de svar, der kommer retur, ikke forholder sig til disse forslag. Næste skridt bliver at bede om et møde med Erik Nielsen, hvor vi håber, det vil lykkes at finde en model, der kan tilgodese alle.

I juni sidste år besluttede skolebestyrelsen, med udgangspunkt i en høring blandt skolens forældre, og et ønske fra SFO personalet, at ændre mødetiden fra kl. 8.15 til kl. 8.00. Ændringen har nu været en realitet i ca. trekvart år, og bestyrelsen er i skrivende stund i gang med den lovede evaluering. Så snart resultatet foreligger, vil det blive offentliggjort på Intra.

I oktober måned gik skolebestyrelsen i gang med at udarbejde en plakat med forventninger til forældre, skole og elever. Med inspiration fra Nyager Skoles forventningsplakat, burde det ikke være den helt store udfordring, men her et halvt år efter, er vi blevet kloge-re. Først må vi blive enige om, hvad det er, vi forventer og bagefter finde ud af, hvordan vi får det formuleret, så budskabet er tydeligt for alle. Vi håber på at have et udkast med på årets Åbent Hus dag.

På januar mødet 2016 havde kommunalbestyrelsen bedt skolebestyrelsen om et hørings-svar vedr. flytning af vinterferien fra uge 8 til uge 7. Flertallet af bestyrelsesmedlemmerne var for at flytte ferien, men da de samlede høringssvar fra kommunens skoler ikke var entydige, vil samtlige forældre, med børn i kommunens folkeskoler fra 0. til 7. klasse, blive spurgt om deres holdning til denne feriers placering. Frem til 2. maj er det muligt at give sin mening til kende på Forældreintra.

Hvert år skal skolebestyrelsen gennemgå/revidere allerede eksisterende principper, og i nogle tilfælde udarbejde nye. I år har vi bl.a. indskrevet en ændring i skolens principper for skole/hjem-samtaler. Det betyder, at den ene af de to årlige samtaler nu er frivillig og kan tilvælges ved lyst og/eller behov.

Det er ikke længe siden, at skolens trafikpolitik blev udsat for en grundig gennemgang og omskrivning. Et af de nyeste tiltag på trafikområdet er Kys & Kør projektet, som gør det muligt at "droppe" sine børn af i to afsætningszoner lige uden for skolen, hvorefter de bliver hjulpet sikkert ind på skolens område. Hensigten med projektet er at mindske det pres, der er på parkeringspladserne ved skolen om morgenen, og som en sidegevinst bliver børnene mere selvstændige og selvhjulpne. Skolebestyrelsen har besluttet, at der hvert år i maj og august køres en kampagne, hvor Kys & Kør skiltene sættes ud til vejen, så de nytilkomne børn og forældre kan stifte kendskab med ordningen og zonerne's placering.

Kvalitetsrapporten(skoleåret 2014/15) er blevet behandlet/drøftet af skolebestyrelsen på flere møder. På dialogmødet i marts måned blev den samlede kvalitetsrapport for skolerne i Rødovre gennemgået. Der blev opfordret til, at skolebestyrelserne tager nedslagspunkter i bl.a.: gennemsnitskarakter i bundne prøver, socioøkonomiske karakterer, trivsel og uddannelsesparathed.

Efter behandling i Børne og Skoleudvalget kan Kvalitetsrapporten læses på Rødovre kommunes hjemmeside og på skolens egen hjemmeside.

Af andre faste punkter på skolebestyrelsens årsplan kan nævnes godkendelse af budget og timefordelingsplan.

Sidste nye tiltag i skolebestyrelsen er planlægning af et fællesmøde mellem skolebestyrelsen og personalet. Tema/arbejdstitel er "Forældre som medbidragende", og vi glæder os til at komme videre med projektet.

Med venlig hilsen
Rødovre Skoles Skolebestyrelse.